Exemptus

tennis. Si vero non constat ita notorie tunc tene-
tur apparere et allegare privilegium et loco con-
gruo et securo infra terminum competentem ordi-
nario ostendere eum quod dicitur in c. cum persone de priuilegiis lib.

4 **¶** Ut pendere lite super validitate priuilegii legum fieri an fuerit processum vel non: debeat quod priuilegium vel interdictum versus possessionem vel quod si etiam si possessio sit contra iustitiam. **¶** Pa. in. c. i. vt li. pen. in. immo. quod non. tex. et in. d. c. cum ploratore. in. s. quod si tales. cum. s. se. et hoc idem tenent ibi doc. vt dicitur in Jo. mo. vt ibi no. **¶** Be. quod pendere lite non est turbatus in possessione sua. etiam si possideat contra ius commune. dummodo ex aliqua probatione elicit non sufficiens ad finalem intentionem ipse iustificet possessionem. et ita vel defensor ibi tex. **¶** An Jo. an. in glo. vlti. ibi dicitur. **¶** Nota quantum fauor priuilegio debetur. **¶** Est enim ex se priuilegium fauorabile sed descriptio odiosa. de dec. c. ex parte. et. c. tua. et de reg. iur. odia. **¶** Dec. Jo. an.

5 **¶** Quid si exemptus litigat coram ordinario. et non allegat exemptum an pdat eam per hoc. **¶** Pa. i. c. i. de sen. et re iudi. quod non. nec tenet sententia. **¶** Nec obstat taciturnitas. quia etiam si voluisset non potuisset in illud presentare vt in iudicio. de arbitrio. cum tpe. **¶** Et hoc tenet Jo. an. in regula scienciarum lib. vi. in mercantilibus. facit quod non. in. l. i. **¶** C. vbi de cri. agi oportet. **¶** Ratio est eum. **¶** Pa. in. d. c. cum tempore. quia exemptus non potest renuocare exemptionem. quia tangit in eum fauor exemptionis sed etiam superioris qui ipse eximit. vt in. c. ad applicanda. de regula. et in. l. si quis in conscribendo. C. de epi. et cle. **¶** Alte. in. d. l. si quis. tenet quod exemptus potest renuocare privilegium exemptionis. p. d. l. si quis. **¶** Et ad leges contrarias respondit quod loquuntur de privilegio iuris communis introducto in fauore ordinis clericali cui renuocari non potest. sed de suo privilegio specialiter non potest. et verius credo quod ipse impetrauit. **¶** Et prima opinio est vera: quia superior proprio motu aliquem eximit. quod nota bene.

6 **¶** Ut exemptus possit absolui ab episcopo ab excoicatione inflata a canone quam sibi p ditor canonicus non reseruauit. **¶** Pa. in. c. significasti. de fo. ppe. fede. phil. xiiij. et Jo. de ligna. i. de ne in agro. de sta. regu. tenet quod sic. sed Jo. an. in regula scienciarum. pal. dicit quod non. **¶** Pa. h. se. quod non. quia non est iurisditionis. nec potest se submittere sine licentia papae ratione dicta in precedentiibus. **¶** Si capite tenet Jo. an. l. c. religioso. de sen. ex. l. vi. excoicatos. p. iniectione manu uniuersaliter per totum tex. ibidem. s. ne materia euagandi. cum in contrarium teneat. i. de. cum exco. de sen. exco. in glo. fi. **¶** Et propterea teneo quod nec

in illo casu. c. religioso. nec in alio exemptus possit absolui ab episcopo: nisi vbi specialiter est pmissum a papa. et d. c. religioso. loquitur non exemptus. **¶** Et quis autem non poterit absolui propter. c. cum illo. lo. de sen. ex. **¶** Et hoc teneo. quia si de exemptis inder. legisset sic dicitur sic dicitur. d. de cu. ex. co. i. fi.

¶ Quid potest exercere archiepiscopus vel episcopus in loco exempto. vide. s. Archieps. s. iij. **¶** Ut exemptus ratione loci si relinquit alibi vel si habet aut res ipsa consistat possit in loco domus cuiusdam pueniri ant pueniri per ordinarios. **¶** Quod non nec huius potest remitti cum si pueniat. vt. d. c. i. de put. li. vi. **¶** Si sit ad alium vel pueniat vel res ipsa litigiosa sit in loco exempto: non potest se impedire. **¶** Intelligit quod dicitur. c. i. quod ratione vel iuri vel seruus pnt per ordinarios pueniri. s. sine sine niant extra locum exemptum vel remittit. vt. no. i. d. c. i. **¶** Sunt tamen quidam exempti ratione locorum et persone qui etiam ratione delicti aut ptractati vel red nullum modo pnt pueniri: vt fratres minores. es. p dicatorum et aliter dices et multi alij.

¶ Ut exemptus relinquit in loco exempto ligatur per statuto epi. vide. j. Statutum. s. ij.

¶ Ut cuius statuto epi cauetur quod accedat stat ad quilibet monasteria monialium sub pena et excoicationis quam incurrat ipso facto: sine exco. co. i. cari qui accedunt ad monasteria exempta monialium: **¶** s. quod sic si sine licentia illi ad quicquid tunc accedunt. **¶** R. d. quod sine prefata licentia accessus est prohibitus. vt in. c. piculoso. de sta. mo. li. vi. **¶** Et io si epi vt p pscat tales accessus addit per: **¶** na: licet faciat. et io ligat. nec dicitur quod xli. etiam p mittat in loco exempto solui. **¶** s. etiam in eo exempto. vide dicitur cum accedunt an quod puenire int. **¶** It. p. p. h. qd no. **¶** Bar. i. l. relegatoz. s. de. de inedi. qui dicit quod ciuitas propter modum ciuitatis in re vel odium eorum ad quos non vult vadat p huius re potest ciuibz suis ne vadat ad tale terras. **¶** s. h. no. **¶** Pa. i. c. postulasti. de fo. ppe. s. filij in casu a sin. p dicitur. **¶** Et h. tenet. d. **¶** Phi. de pntio. in. c. vi. vt aiaz. de pnti. li. vi. **¶** sec. si phibit et ne quoquo iuo mo sine eorum licentia quod accederet. quod nisi pnt pnt dices monasterijs eant in pabiles i admittit itre do non valeret eorum statum: cum eorum ptra ius inu. co. e. vt in. d. c. piculoso. ptra quod eps non ton pstatuere nisi ex iusta ca. vt tenet Bal. l. i. l. ocs populi. ff. de in. i. iur. et d. Anno. i. c. v. ve. stra. de loca. pnt. imo obligant pmaies. an. archiepi et epi vniuersi sub pena et tunc male ledi etois i ppria diocesi monasteria exempta quod quod i mediate subsunt romane ecclesie aucte appti pnt ca cogere vt scatur clausura. vt. i. d. c. piculo. c. lo. **¶** Si h. debent ea visitare eadem aucte in quibus gulf. annis. vt in dem. attardices. de sta. regu. g. et